PAGAMENTO DO PRINCIPAL, DECLARA çÃo INEXATA, da

Contribuição Social sobre o Lucro Liquido - CSLL, referente ao

mês de abril do ano de 97, lavrado pela DEINF/SPO, em

21/02/2002.

2. O crédito tributário assim constituído foi composto dos

valores a seguir discriminados:

CONTRIBUIÇÃO R$ 5.263.148,28 (cinco

milhões, duzentos e sessenta e três mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e coito

centavo)

JUROS DE MORA (cálculos válidos até 28/02/2002)..... R$ 5.129.990,62 (cinco

milhões, cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa reais e sessenta e dois

centavos)

MULTA DE OFÍCIO R$ 3.941361,21 (três

milhões, novecentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e

um centavos)

TOTAL	 R$ 14.340.500,11 (quatorze

milhões, trezentos e quarenta mil, quinhentos reais e onze centavos)

3. Como enquadramento legal do lançamento do principal, o

Ç .))autuante assinala os artigos I" da Lei 7.689/88; o artigo 25

r

• c/c o artigo 57, da Lei 8.981/95; o artigo 1° da Le' 9.249/95; o

artigo 2° da Lei 9.316/96; os artigos 2°c - c/c o artigo 28-, 30